
 
COMUNE DI CASTEL MORRONE 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 3 del 03/01/2019 
 

OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE AREA URBANISTICA. PROROGA  
 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE  
- Il Comune di Castel Morrone risulta privo della figura di Responsabile dell’Area 

Urbanistica e dell’Area Tecnico-manutentiva; 
- In virtù di quanto disposto dalle norme regolamentari inerenti il conferimento degli 

incarichi di Responsabilità ai sensi dell’art. 110 TUEL, approvato con Delibera di 
Giunta comunale n. 10 del 24/2/2018, l’Amministrazione comunale, con Delibera di 
Giunta n. 12 del 10/3/2018 ha disposto di provvedere alla copertura dei posti di 
responsabile dell’area tecnico-manutentiva e dell’area urbanistica mediante un unico 
contratto a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

RILEVATO CHE, sulla base degli indirizzi forniti, è stata attivata, a cura del Segretario 
Comunale e di un’apposita commissione di valutazione, la procedura  finalizzata alla  
selezione di una figura professionale cui conferire l’incarico esterno a tempo determinato e 
pieno di n. 1 istruttore direttivo tecnico  cat. D3 ai sensi dell’art. 110 comma 1 del TUEL; 
DATO ATTO CHE con Decreto sindacale n. 8 del 04/06/2018 si è proceduto, recependo le 
indicazioni fornite dalla Commissione di valutazione, alla nomina, ai sensi dell’art. 110 -
comma 1 - del TUEL, dell’Arch. Carlo Raucci, - nato a Santa Maria Capua Vetere il 
29.03.1955, C.F. RCCCRL55C29I234D quale Responsabile dell’area urbanistica, con 
decorrenza dal 11/06/2018  fino alla data del 31.12.2018 (salvo proroga); 
EVIDENZIATO CHE, nonostante l’intervenuta scadenza dell’incarico conferito, 
permangono immutate le esigenze che avevano indotto l’Amministrazione comunale a 
procedere con l’individuazione di una figura esterna ai sensi dell’art. 110 TUEL; 
RITENUTO necessario preservare la continuità del servizio in oggetto, e, dunque, procedere 
alla proroga del conferimento dell’incarico di cui al Decreto sindacale n. 8 del 04/06/2018 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 
VISTO il Statuto; 

DECRETA 
1. Di prorogare fino al  31/12/2019 (salvo proroga)   l’incarico di Responsabile dell’Area 

Urbanistica del Comune di Castel Morrone, attribuito con decreto sindacale n. 4 del 
04/06/2018 all’Arch. Carlo Raucci, - nato a Santa Maria Capua Vetere il 29.03.1955, 
C.F. RCCCRL55C29I234D; 



2. Di dare atto che le pattuizioni contrattuali già sottoscritte con l’interessato, si 
intendono confermate, trattandosi di solo proroga temporale in assenza di ulteriori 
modifiche; 

3. Di stabilire che il presente incarico può essere revocato in ogni momento anche in 
relazione alla struttura organizzativa del Comune, secondo la vigente normativa in 
materia; 

4. di pubblicare in modo permanente copia del presente sul sito istituzionale dell’ente, 
sezione Amministrazione trasparente. 

DISPONE 
La comunicazione del presente atto al Responsabile appena nominato. 
Castel Morrone, lì 03/01/2019 
 

IL SINDACO 
F.To Avv. Gianfranco Della Valle 

 


